Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального

образования «Смоленский областной институт развития образования»

Протокол №1

Консультационного вебинара со ШНРО и ШФНСУ

20.01.2022

Присутствовали:

Руководители ШНРО и ШФНСУ:

Кластер№1:

1. Чипенюк Николай Иванович, МБОУ «СОШ № 2» г. Гагарин Гагаринского района;

2. Михеева Юлия Владимировна, МБОУ «СОШ № 1» г. Десногорск;

3. Людмила Евгеньевна Гаврилова, МБОУ «СОШ № 4» г. Десногорск;

4. Игорь Владимирович Глушаков, МБОУ «СОШ № 1» г. Починок Починковского

района;

5. Нина Павловна Климкова, МБОУ «СОШ № 2» г. Починок Починковского района;

6. Адамова Альбина Вячеславовна, МБОУ «СОШ № 3» г. Рославль Рославльского

района;

7. Дубова Ирина Дмитриевна, МБОУ «СОШ № 4» г. Сафоново Сафоновского района;

8. Максакова Татьяна Анатольевна, МБОУ «СШ № 39» г. Смоленск;

9. Мелентьева Наталья Владимировна, МБОУ «Пречистенская СОШ» Гагаринского

района;

10. Макарова Татьяна Дмитриевна, МБОУ «Рыжковская СОШ» Кардымовского

района;

11. Антоненкова Светлана Михайловна, МБОУ «Казимировская школа» Руднянского

района;

12. Скобляков Виктор Алексеевич, МБОУ Стодолищенская СОШ Починковского

района;

13. Куренков Валерий Андреевич, МКОУ «Вышегорская СОШ» Сафоновского района;

14. Бурделев Алексей Петрович, МБОУ Михновская СОШ Смоленского района;

15. Кривцов Игорь Михайлович, МБОУ Касплянская СОШ Смоленского района;

16. Новикова Елена Леонидовна, МБОУ «Угранская СОШ» Угранского района;

17. Ирина Викторовна Магон, МБОУ «Надейковичская СОШ» Шумячского района;

18. Алексей Алексеевич Усов, МКОУ «Тесовская ООШ» Новодугинского района;

19. Туровникова Анастасия Николаевна, МБОУ Даньковская ООШ Починковского

района;

20. Иманова Лидия Алексеевна, МБОУ Волоковская СОШ Смоленского района;

21. Зеленкова Татьяна Юрьевна, МКОУ «Вешковская ООШ» Угранского района.

Кластер№2:

1. Сотник Раиса Ивановна, МБОУ «СОШ № 3» г. Десногорск;

2. Танавская Валентина Владимировна, МБОУ «Дорогобужская СОШ № l» г.

Дорогобуж Дорогобужского района;

3. Аношенкова Светлана Сергеевна, МБОУ «Кардымовская СОШ» Кардымовского

района;

4. Прокопова Елена Михайловна, МБОУ «СОШ № 4» г. Рославль Рославльского

района;

5. Дятченкова Ирина Дмитриевна, МБОУ «СОШ № l» г. Рудня Руднянского района;

https://desnogorsk1.smolschool.ru/org-info/employee-card?id=40
https://www.rusprofile.ru/person/dubova-id-672600154261
https://www.rusprofile.ru/person/dyatchenkova-id-671300644619

6. Сидоренкова Ирина Владимировна, МБОУ «СОШ № 1» г. Сафоново Сафоновского

района;

7. Сазонов Артем Евгеньевич, МБОУ «СОШ № 3» г. Сафоново Сафоновского района;

8. Ковтун Елена Анатольевна, МБОУ «СОШ № 7» г. Сафоново Сафоновского района;

9. Тимашкова Любовь Владимировна, МБОУ «СОШ № 9» г. Сафоново Сафоновского

района;

10. Кудельникова Виктория Викторовна, МБОУ «СШ № 9» г. Смоленск;

11. Фролова Татьяна Михайловна, МБОУ «СШ № 13» г. Смоленск;

12. Смирнова Надежда Юрьевна, МБОУ «СШ № 16» г. Смоленск;

13. Батюкова Галина Викторовна, МБОУ «СШ № 18» г. Смоленск;

14. Кушнерева Марина Владимировна, МБОУ «СШ № 19» г. Смоленск;

15. МБОУ «СШ № 21» г. Смоленск;

16. Шамшин Руслан Владимирович, МБОУ «СШ № 28» г. Смоленск;

17. Шептицкая Жанна Владимировна, МБОУ «СШ № 36» г. Смоленск;

18. Богачёва Вероника Николаевна, МБОУ «Холмовская СОШ» Холм-Жирковского

района;

19. Саленкова Ирина Леонидовна, МБОУ «СОШ № 1» г. Ярцево Ярцевского района;

20. Никитенкова Татьяна Сергеевна, МБОУ СОШ № 6 г. Ярцево Ярцевского района;

21. Василькова Светлана Васильевна, МБОУ Относовская СОШ Вяземского района;

22. Терновая Елена Васильевна, МБОУ «Никольская СОШ» Гагаринского района;

23. Мелентьева Наталья Владимировна, МБОУ Пречистенская СОШ Духовщинского

района;

24. Гулова Лала Вагифовна, МБОУ «Тюшинская СОШ» Кардымовского района;

25. Юденков Игорь Юрьевич, МБОУ Гусинская СОШ Краснинского района;

26. Леонов Юрий Анатольевич, МБОУ Прудковская СОШ Починковского района;

27. Кондратенкова Светлана Юрьевна, МБОУ Лосненская СОШ Починковского

района;

28. Ульянов Сергей Васильевич, МКОУ Климщинская СОШ Починковского района;

29. Мамичева Ирина Сергеевна, МБОУ Шаталовская СОШ Починковского района;

30. Бурсова Анна Анатольевна, МБОУ Дивинская СОШ Починковского района;

31. Тарасенко Сергей Валерьевич, МБОУ «Екимовичская СОШ» Рославльского

района;

32. Митрошин Алексей Иванович, МБОУ «Жарынская СОШ» Рославльского района;

33. Соловьева Валентина Алексеевна, МБОУ «Чистиковская школа» Руднянского

района;

34. Скакунов Артем Юрьевич, МКОУ «Барановская СОШ» Сафоновского района;

35. Фомичев Владимир Ефимович, МКОУ «Казулинская СОШ» Сафоновского района;

36. Галина Михайловна Петухова, МБОУ «Знаменская СОШ» Угранского района;

37. Максименкова Ирина Александровна, МБОУ «Игоревская СОШ» Холм-

Жирковского района;

38. Ковалев Александр Владимирович, МБОУ «Ситьковская ООШ» Велижского

района;

39. Клевова Жанна Юрьевна, МБОУ Юшковская ООШ Вяземского района;

40. Тимофеева Виктория Николаевна, МБОУ «Серго-Ивановская ООШ» Гагаринского

района;

41. Дёмина Людмила Анатольевна, МБОУ «Клушинская ООШ» Гагаринского района;

42. Якушева Наталья Викторовна, МБОУ Третьяковская ООШ Духовщинского района;

43. Дектянникова Галина Григорьевна, МБОУ «Каменская ООШ» Кардымовского

района;

44. Инна Сергеевна Евсеенко, МБОУ «Соловьевская ООШ» Кардымовского района;

45. Червяков Максим Иванович, МБОУ «Косковская ООШ» Рославльского района;

https://excheck.pro/person/672701524078-salenkova-irina-leonidovna
https://www.rusprofile.ru/person/fomichev-ve-672603185405
https://www.rusprofile.ru/person/kovalev-av-670100486515
https://www.rusprofile.ru/person/yakusheva-nv-670500624512

46. Носенкова Маргарита Вячеславна, МКОУ «Васильевская ООШ» Сафоновского

района;

47. Безбородова Надежда Леонидовна, МБОУ Мушковичская ООШ Ярцевского

района.

Координаторы:

Марчевская Т.Н., заведующий кафедры развития новых технологий ДППО и координатор

кластера №1;

Цыганкова П.В., заведующий отделом комплексного сопровождения профессионального

развития педагогических кадров и координатор кластера №2;

Боброва Е.А., начальник ЦНППМ ГАУ ДПО СОИРО.

Повестка:

1. Анализ хода реализации плана мероприятий адресной методической помощи

школам с низкими результатами обучения и школам, функционирующим в

неблагоприятных социальных условиях, в 2021-2022 учебном году в Смоленской

области;

2. Консультация по выявлению причин низких образовательных результатов

обучающихся;

3. Анонс мероприятий по оказанию адресной методической помощи школам с

низкими результатами обучения и школам, функционирующим в неблагоприятных

социальных условиях.

Слушали:

1. Боброву Е.А.: о ходе реализации плана мероприятий адресной методической

помощи школам с низкими результатами обучения и школам, функционирующим в

неблагоприятных социальных условиях, в 2021-2022 учебном году в Смоленской

области. Обратила внимание на обобщение результатов проведения

диагностических процедур по выявлению причин низких образовательных

результатов.

2. Цыганкову П.В.: о проведении диагностики по выявлению причин низких

образовательных результатов в школе и составлении аналитической справки.,

целью которой является формирование перечня причин низких образовательных

результатов обучающихся. Срок предоставления справки и результатов

диагностики – 25 января 2022г.

3. Марчевскую Т.Н.: о дальнейшем плане мероприятий со ШНРО и ШФНСУ и об

организации тьюторского сопровождения педагогов ШНРО и ШФНСУ

региональными методистами. Было анонсировано индивидуальное собеседование с

руководителями ШНРО и ШФНСУ по анализу деятельности образовательных

организаций в контексте ликвидаций причин низких образовательных результатов.

Встреча с руководителями ШНРО и ШФНСУ состоится в феврале 2022 года.

Секретарь А.А. Вишнева

 20.01.2022